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Szentendre Város Önkormányzatának 

KépviselQ-testülete 

1991. november 18-án (hétfQn) 16 órakor 
lakossági fórummal égybekötött közmeghallgatást 

tart, melyre a város polgárait tisztelettel meghívja. 

A közmeghallgatás helye: 

A Városháza I. emeleti tanácskozóterme. 

A közmeghallgatáson a megjelenQ állampolgárok 

és a helyben érdekelt szervezetek képviselQi közér- 
dekq kérdéseket és javaslatokat tehetnek fel a Kép- 
viselQ-testület tagjainak, melyekre vagy azonnal, 
vagy annak megvizsgálását követQen írásban kap- 
nak választ. 

A közmeghallgatás keretében kerül sor a Képvi- 
selQ-testület 1991. IV. negyedévi munkaprogramjá- 
ban napirenden szereplQ Általános Rendezési Terv, 
a helyi adók koncepciója és a város általános rend- 
jére vonatkozó önkormányzati rendelettervezet la- 
kossági fórumára Is. 

A fenti témák anyaga 1991. november 10-tQl 
megtekinthetQ munkaidQ alatt a Polgármesteri Hi- 
vatal Közigazgatási Irodájában, a Pénzügyi és Adó 
Irodán, valamint a városi fQépítésznél, illetve azok 
lényegét tartalmazó tájékoztatást a Szentendre és 
Vidéke hasábjain olvashatják el az érdeklQdQk. Ész- ! 
revételeiket és javaslataikat a testület végleges dön- 

tésének kialakításánál figyelembe veszi. 
Annak érdekében, hogy a közmeghallgatáson mi- 

nél többen szót kaphassanak, kérjük, hogy a város 
polgárai, illetve a helyben érdekelt szervezetek kép- 
viselQi a téma rövid megjelölésével a Polgármesteri 
Hivatal Önkormányzati és Jogi Irodájánál jelent- 
kezzenek be 4 személyesen, vagy írásban 4 mun- 
kanapokon § és 16 óra között. A közmeghallgatási 
sorrend megegyezik a bejelentkezési sorrenddel. A 
felszólítások, kérdések, javaslatok, hozzászólások 
idQtartama maximum 3 perc. 

Minden érdeklQdQt vár: 

Szentendre Város 
Önkormányzati KépviselQ-testülete.   
  

  

  

KÖZMEGHALLGATÁS ELQTT: 
A helyi adók 

A KépviselQ-testület negye- 
dik negyedévi feladatai közül 
talán a legnehezebb az 19942. 
évi helyi adókról szóló önkör- 
mányzati rendelet megalkotása. 

1991. december 31-el a 
földadó és a gépjármqadó kivé- 
telével megszqnnek a korábbi 
adók. A hatályukat vesztQ régi, 
többszörösen módosított, alig 
nyomon követhetQ adórende- 
leteket fogja fölváltani a helyi 
adókat szabályozó önkormány- 
záti rendelet. Tehát nem a meg- 
lévQ adók mellett, hanem azok 
helyett kell helyi adót fizetni. 
Ha nem kerülne kivétésre helyi 
adó , akkor a városnak kevesebb 
pénze lenne 1992-ben közszol- 
gálati feladatainak ellátására, 
mint ebben az évben. Az isko- 
lák fenntartása, az egészségügyi 
ellátás szinvonalának megörzé- 
se, az égetQ szociális kérdések 
megoldása, a köztisztasági fel- 
adatok ellátása az infláció miatt 
csak nagyobb városi pénzbevé- 
telek mellett oldható meg az ez 
évi szinten is. Az adóbevételek- 
rQl nem mondhat le a város. 

A helyi adók mértékének 
megállapításánál azonban mesz- 
szemenQen figyelembe kíván- 
juk venni a város lakóinak, vál- 
lalkozóinak, ipari vállalatainak 
teherbíró képességét. Nem kí 
vánunk olyan mértékq adót ki- 
vetni, hogy az bárkit lehetetlen 
anyagi problémák elé állítson. 
Arra fogunk törekedni, hogy a 
város illetékességi területén be- 
lül minden természetes és jogi 
személy vagyonával vagy tevé- 
kenységi körébQl eredQen ará- 
nyos mértékben legyen TÉSZESE 
a közteherviselésnek. 

A magánszemélyek terhére 
megállapított helyi adó a sze- 
mélyi jövedelemadóról rendel- 

bevezetésérQl 

kezQ törvény értelmében össz- 
jövedelmet csökkentQ kiadás- 

nak minQsül. Ez azt jelenti, 
hogy az állampolgárok év végén 
az összeadott jövedelmükbQl 
felülrQl levonhatják a befizetett 
helyi adót, ezzel csökken az 
adóalapjuk. A vállalkozási nye- 
reségadó alanyai a befizetett 
helyi adót ráfordításaik között 
számolhatják el. 

Magánszemélyek esetében á 
városban teljesített kommuná- 
lis beruházás számlával igazolt 
költsége a helyi adából levon- 
ható. Ez azt jelenti, hogy az ál- 
lampolgárok közvetlenül hatá- 
rozhatják meg azt, hogy a város 
milyen fejlesztésre fordítsa az Q 
adójukat. Pl. elhatározták egy 
utca lakói, hogy szennyvizcsa- 
tornát akarnak építeni, akkor 
annak teljes költsége a helyi 
adóból levonható. A csatorna- 
építéshez továbbra is szükséges 
a Polgármesteri Hivatal éngedé- 
lye, de az engedély csak nem 
megfélelQ mqszaki megoldás 
esetén tagadható meg. Az üdü- 
lQterületre és a város belsQ ré- 
szére egyaránt vonatkozik ez 
az alapelv. 

A helyi adónak a jövedelem- 
eltitkolás szempontjából lénye- 
ges elQnye van a többi adóhoz 
képést, hiszen ebben az esetben 
sokkal inkább az egymást ismé- 
rQ polgárok szeme elQtt törté- 
nik az adókivetés, a mentesség 
élvezése és az adó befizetése. 
A kisebb közösségben sokkal 
inkább ismerik az emberek egy- 
mást és a jogtalan kibújással az 
Q jogos érdeküket is sértik. 
Mem alakul ki olyan adáóeltit- 
köló érdekközösség, mint az 
ÁFA nélküli szolgáltatásnál, 
ahol a szolgáltató és a vevQ
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osztozhat az eltitkolt ÁFA ösz- 
szegén. A vagyont terhelQ he- 
lyi adó azért jelent lehetQséget 
az igazságosabb adófizetésre, 
mivel az adó tárgya a télek, az 
épület látható, nem titkolható 
E 

Az 4 önkormányzat helyi 

adókról szóló rendeletét szeret- 
nénk úgy megalkotni, hogy az 
minél több állampolgár igazság- 
érzetével találkozzon és a köz- 
akaratot testesíthessé meg. 

Németh Gábor 
polgármester 

  

Az Általános Rendezési Terv karbantartásáról 

szenténdre Város Rendezési 
Tervének (ÁRT) karbantartását 
tavaly nyáron készítette el a Vá- 
rosi Tanács Mqszaki Osztálya, 
külsQ szakértQk bevonásával. A 
terv szakhatósági egyeztetését 
ez év szeptémberében megtar- 
tottuk. A szakhatósági égyezte- 
tés és a jóváhagyás közti idQ- 
ben még módosíthatjuk a ter- 
vet a szakhatóságok észrevéte- 
lei és a képviselQk által össze- 
gyqjtött lakossági igények sze- 
rint. 

Az ÁRT történetének rövid 
áttekintése: 

A ma még érvényes Általá- 
nos Rendezési Tervet 1985-ben 
fogadta el a Városi Tanács, 
1987. decemberében 4 látva a 
Dunakanyar legszebb tájainak 
egyre gyorsuló és sqrqsödQ be- 
épülését 4 az Építésügyi és Vá- 
rosfejlesztési Minisztérium a te- 
rület 26 településében építési 
tilalmat réndeltetett el a Duna- 

art- szakaszokra és a hegyolda- 
akra. Ezzel egyidQben megren- 
delte a 26 település területfel- 
használásának felülvizsgálatát a 
tájvédelem és az idegenforga- 
lom szempontjából. A felülvizs- 
gálatok és az ennek alapján ké- 
szült módosítási programok te- 
lepülésenként adtak javaslatot 
arra nézve, hogy: 

4 milyen tájhasználattal 
menthetQ meg a Dunaka- 
nyar páratlan értéke, és 

4 hol van még olyan tarta- 
lék terület, amely az ide- 
genforgalom (mint hqzó- 
erQ) számára felkiínálható 
úgy, hogy azáltal a táj ér- 
téke növekedjen. 

Szentendre ÁRT-nek módo- 
sított programját 1989-ben a 
város akkori vezetése elfogadta, 

ez szolgált a jelen karbantartás 
alapjául. 

Az Általános Rendezési Terv 
karbantartásának három lénye- 
gés elemét emelem ki: 

1. Páratlan 4 térmészeti 4 kin- 
csünk, a KQhegy a szakem- 
berek szerint a Badacsony- 
nyal veszi fel a vérsényt. 
Meg kell óvnunk a beépülés- 
tQl! A tulajdonviszonyok 
vizsgálata szérint mód van ar- 
ra, hogy az építési tilalomra 
javasolt területeken hátrá- 
nyos helyzetbe kerülQ ingat- 
lantulajdonosokat beépíthe- 
tQ cseretelekkel kárpótoljuk. 

2. Egyre nagyobb az igény ar- 
ra, hogy az üdülQterületen 
lakóházat lehessén építeni. 
Tudva, hogy a szqkös anyagi 
körülmények közt nincs 
mód rohamos útépítésre, 
azonnali csatornázásra, ke- 
restük annak a módját, hogy 
így is minél nagyobb terüle- 
teket vonhassunk be áz ún. 
vegyes övezetbe. 

3. Kerestük azokat a területe- 
ket, ahol olyan beruházások 
valósulhatnak meg, amelyek 
az idegenforgalom húzQere- 
jét kihasználva az adott te- 
rület értéknövekedésén ki. 
vül a várost is elQnyökhöz 
juttatják. (Pl. a Rák Alapit- 
vány egészségügyi centruma 
és a szennyvíztisztító kor- 
szerqsítésének  összekapcso- 
lása, a Kalászi-tavak haszno- 
sításának a szabadidQköz- 
pont mellett munkahelyeket 
is nyújtó változata, golf pá. 
lya létesíthetQsége az elkerü- 
lQ út megépítéséhez kapcsol- 
va stb.). 

Fülöp Judit 
városi fQépítész 

  

KÖZÉRDEKq KÖZLEMÉNYEK 
A Vátosgazdálkodási Válla- 

lat értesíti a T. lakosságot, vál 
lalatoókat és az intézményeket, 
hogy a Szentendre Kéki II. sze- 
egker sa a hulladéklerakási 

1991. november 1-jétQl 
Ftím3. A díjemelés nem 

érinti a már érvényben lévQ ál- 
talunk megkötött szerzQdése- 
két. A lakósság részére az 
l m3-ig történQ hulladék be- 

szállítása továbbra is ingyenes. 
A lenti intézkedést az tétte 

szükségessé, hogy a Kéki II. ! 
5 befo- ] 

] ElQször kisebb területen, szq- 
] kebb környeézetbén, ahol az 

szeméttelep nem képe 
gadni azt a többletszemét-meény- 
nyiséget, amelyek a Pomázon 
bevezetett megemelt 4 szin- 
tén 400 Ftim? 4 lerakóhelyi 
67 miatt Szénténdrére beérke- 

Városgazdálkodási Vállalat   

1991. 
  

SZEMETELÜNK . . .. DE HOVA ? 
Egy város, vagy ország gaz- 

dagsága nemcsak azon mérhetQ 
le, hogy mennyire jól öltözöt- 
tek az állampolgárok, milyen 
autókon járnak, milyen házak- 
ban laknak, hanem a szemét- 
telepeken is. Ha kis hazánkban 
csak a szeméttelepeken nézné- 
nek körül a külföldiek, megál- 
lapítanák hogy igenis gazdagok 
vagyunk. Talán gazdagabbak is, 
mint Qk, a fejlett nyugati álla- 
mok polgárai, hiszen annyi ér- 
tékes holmit hagyunk veszen- 
dQbe menni! Ezt nálunk, sajnos, 
leginkább a guberálók tudják, 
akik ha nem is túl gusztusos 
módon keresik a kéenyérüket, 
de elQbb-utóbb Mercédesszel 
közlekedhetnek a kitermelt ha- 
szonból! Minden jel arra mutat 
azonban, hogy kevesen vannak, 
mert a szemét csak gyqlik , gyq- 
lik. Lassan minden bányába, 
vízmosásba szemetet tömünk, 
jól-rosszul letakarva! És egyre 
néhezebb helyet találni az 
újabb hulladéknak! 
IdQvel nekünk is eszmélnünk 

kell, hogy nem minden hulla- 
dék szemét is egyúttal! Ha kü- 
lön gyqjtenénk az újságpapíró- 
kat (amit a régi szép idQkben 
még a MÉH is jó áron vett át!), 
az üvegeket, mqanyag-hulladé- 
kot 4, újra hasznosítható anya- 
gokat nyerhetnénk belQlük. 
Nem beszélve arról, hogy a 
szöld" anyagokból (fq, gally, 
háztartási szervés hulladék) ki- 
váló komposzt állítható elQ. 
Persze nem szabad belekeverni 
az orvosságos üvegeket, perme- 
tézQszeres és festékes dobozo- 
kat, használt elemeket, mert 
ezek 4 ha ezt nem is mindenki 
veszi tudomásul 4, bizony ve: 
szélyes hulladékok! Ezeket kü- 
lön kellene gyqjténünk és elszál- 
lítanunk, hogy ne szennyezzék 
környezetünket. 

Külön telepet jelölhetnénk 
ki az építési törmeléknek, áme- 
lyet összetörve szivárgó réteg- 
ként útalapokba, vagy feltölté- 
sekbe hasznosíthatnánk. Ezzel 
az ún. szelektív gyqjtéssel egy- 
harmadára csükkenthetnénk a 
szemét mennyiségét, megnö- 
velve általa a szeméttelepek 
használhatósági idejét. Még sok 
idQ telik el addig, amig nálunk 
a szelektív szemétgyqjtési mód- 
szer általánosan elterjed. De el 
kell minél elQbb kezdenünk! 

emberek jobban figyelnek ma- 
gukra és egymásra is. Aztán, ha 
sikerül elérni, hogy a gallyak 

között ne legyen sitt, az újság- 
papírok között szemét. ., akkor 

lehet majd tovább lépni, széle- 
síteni a kört. (Azt mondják, éz 
lehetetlen? Hogy képtelenség 
megcsinálni itt Magyarországon 
és fQként Szentendrén? Me le- 
gyenek ilyén pésszimisták! Hin- 
nünk kell önmagunkban és má- 
sokban is, 4 különben elvesz- 
tünk... a mindent beborító szé- 
mét alatt!) 

A tények: Szentendre város 
Kéki II. Köbányában kialaki- 

tott hulladéklerakó telepe be- 
telt! A bQvítés, a bánya gödrön 
kívüli töltése csak átmeneti le- 
hetQség, pár hónapra elegendQ 
mindössze. Több vizsgálat és 
tanulmány kimutatta, hogy a 
város területén nincs olyan 
hely, amely minden szempont- 
ból alkalmas lenne a szemét el- 
helyezésére. A lakóhelytQl elég 
távol lévQ területek mind tájké- 
pi, vagy környezeti védettség 
alatt állnak, Igen nagy gondot 
jelent az új telep helyének ki- 
jelölése, és nem kis összeg meg- 
felelQ kialakítása sem. Új telep 
pedig kell, nincs más lehetQsé- 
günk. És az sem mindegy, 
mennyi idQre lesz elegendQ! 
A szelektív gyqjtés bevezetésé- 
ig próbálkozni fogunk a szemét 
válogatásával is, amely nem 
olyan eredményes, de átmenet: 
ként alkalmazható. 

A megyei önkormányzat a 
német Doppsad cégtQl már meg- 
rendelte a berendezéseket. Be- 
indítható velük a komnposzt- 
anyagok aprítása, a szemét faj- 
tánkénti szétválogatása, (papír, 
mqanyag, üveg stb), ha ném túl 
szennyezéttek az anyagok. Meg- 
oldható lesz az építési törmelék 
rostálása, és a késQbbiekben 
ésétleg a nagyobb darabok ösz- 
szetürése is. A próbaüzem meg- 
kézdését már ez ÉV végéret ter- 
vezik itt a Kéki II. telepen. 

Az új telep helykijelölésé- 
nek és kialakításának tervezé- 
sét megrendeltük. A VGY át- 
szervezésével új, pontosabban 
és tisztábban mqködQ szemét- 
szállító és kezelQ szervezetet 
szérétnénk 1992-re létrehozni. 
Az sem kizárt, hogy az esetle- 
gés vállalkozókat mégversenyez- 
tetjük. Beindítjuk a szelektív 
gyqjtést  törmelékre és köm- 
poszt anyagra, és valamelyik 
lakótelépen más anyagokra ís. 

Ezek a terveink, amelyek- 
hez kérjük mindannyiuk seégít- 
ségét. A kezdeti lépések biztQ- 
san szokatlanok, talán nehezek 
lesznek, de együtt, a jó célért, 
majd Könnyébbén megy... 

Becze Mariann
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A KépviszelQ-testület szep- 
tember 24-i ülésén utasította a 

megvalósítha 
kézdési és felújítási feladatok 
rangsorát, határozza meg az ín- 
krsápégyi er hsz mtsaágeye vér 

és többletigények összegét. 
A fejlesztési és felújítási fel. 

valamint az intézmé- 

október 15-i ülésén hozott ha- 
tározatában a pályázati alap 
6 557 eFt-os összegét a cél- 
támogatásként elnyert szenny- 
vízcsatorna beruházási össze- 
geinek növelésére átcsoporto- 
sította és az 1991. évi költség- 
vetési tervben fedezet hiányá- 
ban elmaradt fejlesztési felada- 
tok 4 megvalósítására lá 290 

.6Ft-ot, a közmqtársulások to- 
vábbi támogatására a mqködé- 
si tartalék terhére 3271 eFt-ot, 
mig a városi közmqvelQdési fel- 
adatok elvégzésére 1000 eFt-ot 

A KépviselQ-testület ugyan- 
ezen ülésén jóváhagyólag tudo- 
másul vette a polgármester tájé- 
koztatóját a Pest Megyei Köz- 
gyqlés elnökével a PMKK át- 
sz Ájprsámrér folytatott egyez- 

alásáról. A városi tes- 
1. október 15-i hatály- 

megvész élaer saját városi sad 

zati t 
1991. évi XXXIII. törvény ér- 
telmében a helyi önkormányza- 
tok tulajdonába kerülne! azok 
a vagyontárgyak, amelye. ad- 
dig az ingatlankezelQ és a vá- 

vállalatok tu- 
, illetve kezelésében 

Fentiek értelmében a 

  

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 
kodási Vállalat által ellátott 
helyi és regionális szolgáltatá- 
sok folyamatosak és zökkénQ- 
mentesek legyenek, szükséges 
a jelenlegi vállalati szervezét át- 
alakítása. A KépviselQ-testület 
a vállalat teljes átalakításáig 
szükségesnek látta október 15-i 
hatállyal felügyelQ biztos kine- 
vezését, valamint a KépviselQ- 
testület és a vállalat közötti fo- 

j lyamatos kapcsolattartás érde- 
kében háromtagú ad hoc 

. (szakértQi) bizottság létrehozá- 

zottságban mind a testület, 
mind a hivatal, mind pedig a 
vállalat 4 képviselve légyen. 

A KépviselQ-testület megbízta 
a MIKROORG Számítástechni- 
kai Kft-t, hogy a szentendrei 
Városgazdálkodási Vállalat ed- 
digi szervezeti rendszerét felül- 
vizsgálva dolgozzon ki javasla- 
tot a városi önkormányzat tu- 
lajdonába kerülQ új vagyongaz- 
dálkodói szervezet kialakításá- 
ra felállítására. 

A ület az el- 
múlt évben határozatban nyil- 
vánította ki igényét arra vonat- 

per egyezer 
arra Boy -4-fjarrr 

t kívánja evé vat ményekén ) 
ni. Együttmqködési megállapo- 
dásban rögzített feltételek alap- 
ján az ART XX. Mqvészetpár- 
toló Alapítvány vállalta a Szent- 
éndrei Teátrum mqsorának fi- 
nanszírozását, menedzselését, 
armiré a testülettQl 4 évre szóló 
megbízást kapott. Az alapít- 
vány a hagyományos rendezQ 
szervekkel, valamint a hely- 
szíingardákkal rendkívül jó mun- 
kakapcsolatot alakított ki. 
Olyan programsorozatot állí- 
tott össze, amely szinvonalas, 
sokféle nézQréteget vonzó, az 
idegenforgalom igényeit is ki- 
elégítQ kínálat volt. A jó hagyo- 
mányokat Ís megQrizve újsze- 
rq, igényés aj; gye állt a 
közönség elé. lgármester 
köszönetet Bv ott  Gyüré 
Zsófia települési képviselQnek 
és Kurdics Erikának, á hivatal 
munkatársának azért az áldo- 
zatkész munkáért, amellyel hoz- 
e. a nyári programok 

alábbiak szerint hagyta jóvá: 
víz 220 eFt, villany 929 eFt, 

gáz I. 870 eFt, gáz II. 790 eFt. 
1990-ben pályázatot írtak ki 

a Lászlótekp részletés rende- 
zési tervében szereplQ kereske- 
delmi-szolgáltató központ be- 
ítésére, alapvetQ lakossági el- 
átást szolgáló létesítmények 
mégteremtése 4 céljából, ÁAz 
egyeztetések után az alábbi 
szolgáltatások megteremtését 
hagyták jóvá: élelmiszerbolt, 
hús- és baromfibolt, mqszaki 
kereskedés, lakossági gyorsszol- 
gáltató, háztartási bolt, cipQja- 
vítás-árusítás, szqcs és kézimun- 
ka kereskedés, háztartásígép-ja- 
vitás, cukrászda, virágkereske- 
dés, trafik-újság, rorsétkezQ- 
hely. Az utóbbi három tevé- 
rerskdbass pavilonban szerepel a 
terven. A három pavilonhely 
egyenként 15 m: területq. 
Pavilonépítésre jelentkezett 
Füz oltán 4 (trafik-újság), 
Tóth Andrásné és Gyenge Sán- 

dorné jemeszelgje megye A Kísa- 
nyikné Stiteler Éva (gyorsét- 
kezQhely) létesítésére. A testü- 
let hozott határozatában a ké- 
relmezQknék a pávilönhélyeket 
3000 Ft/m áron értékesítette. 

Németh Gábor polgármester 
az üktQber 15-i ülésen a Ma- 
gvar Távközlési Vállalat Buda- 
pést-Vidéki Távközlési Igazga- 
tóságával való együttmqködés 
felvállalására tett javaslatot a 
KépviselQ-testületnek. A válla- 
lat biztosítja, hogy a lehetQ leg- 
gyorsabban telefonhoz jussa 
nak az igénylQk. Más ajánlat 
keresésére nincs törvény adta 
lehetQség. A befizetések gyors 
megszervezése esetén a lakók 
az összeg 157-át visszaigényel- 
hétik, mig ha ez áthúzódna a 
jövQ évre, akkor a helyi adóból 
a téljes összeg leírható lesz. 
Amennyiben a várús részt vesz 
a szervezésben, jobban tudja a 

Felkérte a  Városfe lesztési, 
Üzemeltetési és M i, vala- 
mint az Igazgatási, Szervezési, 
Információs és Jogi Bizottságo- 
kat, hogy a megállapodás elQ- 
készítés. n vegyenek részt, 

  

120 000 Ft-ba kerül, amelyben 
a 12 000 Ft, illetve 90 000 Ft 
fejlesztési hozzájárulás ís benne 

Szentendre Város Önkor- 
mányzati 4 KépviselQ-testülete 
az év hátralévQ részébén 4 mun- 
kapnrogram szerint 4 az alábbi 
idQpontokban tart ülést: 1991. 
november 19-én, november 
26-án, december 3-án És decem- 
ber 17-én (mindig keddi napo- 
kon és 15 órakor). 

Á program szerint még ez év- 
ben sor kerül: 

ú városi Általános Rendezési 
Tervének felülvizsgálatára, az 
ezzel kapcsolatos önkörmány- 
züti rendelet megalkotására. 

a helyi nyilvánosság: a városi 
kábeltelevízió rendszerének és 
az újság további sorsának meg- 
vitatására , 

a végleges Szervezeti és Mq- 
ködési Szabályzat és 

a helyi adórendelet megal- 
kotására. 

Javaslat hangzik el a város 
szemételhelyezésének megoldá- 
sára. 

A városi rendQrkapitány szó- 
beli tájékoztatást ad a város 
közrendjérQl és közbiztonságá- 
rQl 

A fentieken túl más fontos 
témák megvitatását ís célul 
tqzte ki a testület. 

A munkatervben meghatáro- 
zott feladatok nem zárják ki 
azt, hogy indokolt és idQköz- 
ben jelentkezQ sürgQs témák ne 
kerülhessének a testület elé. 

Az ülések nyilvánosak, azok- 
ra minden érdeklQdQt vár a 
KépviselQ-testület. 

Az esetleges idQpontváltozá- 
sükról külön értesítjük olvasó- 

inikat. Szqcs Imréné 

e 1991. október 6. és 11. kQ- 
zött a Kossuth Lajos Katonazi 
FQiskola vendégei voltak a Han- 
noveri Szárazföldi Tisztiiskola 
képviselQi. 

61991. október 19-én négy- 
nápos magyarországi látoga- 
tásának utólsó napján városunk 
vendégé 4 volt illem  Joost 
Deetman úr, a holland parla- 
ment elnöke. A polgármesteri 
hivatalban Németh Gábor pol- 
gármester röviden -ismertetté 
a város történetét, tájékozta- 
tást adott a város mai életérQl. 
A belvárosi séta után Jaksity 
Iván püspöki vikárius mutatta 
be a Szerb EgyháztQrténeti 

  

püspöki titkár vezetésével 
kintette meg a város magasran- 

gq vendége.



4 SZENTENDRE ÉS VIDÉHE 
  

SZENTENDRE VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATALA 

MEGKEZDTE A HÁROM ÉVNÉL RÉGEBBEN 
KIADOTT ÉPÍTÉSI ENGEDÉLYEK 

HELYSZÍNI ELLENQRZÉSÉT 

Az ellenQrzés oka, nyilvántartásunk szerint sokan még nem 
kértek használatbavételi e 

Felhívjuk az állampolgárok figyelmét arra, hogy az engedély 
nélküli használatbavétel szabálysértést képez, ezért kérem, hogy 
aki ezt elmulasztotta, az kérjé meg az éngédélyt, mért ha az éllén- 
Qrzés fedi fel a szabálytalanságot, akkor a szabálysértési eljárás 
megindításától nem tékintünk el. 

AZ IPARI ÉS KERESKEDELMI MINISZTÉRIUM 
29/1991. (X. 1.) IKM RENDELETE MEGHATÁROZTA 

AZ ÚJ TÁVFÜTÉSI ÉS MELEGVÍZSZOLGÁLTATÁSI 
MAXIMÁLT ÁRAKAT 

(Magyar Közlöny 106. száma) 

Ennek értelmében Szentendrére a következQ adatsor érvényes: 

Rendelkezésre állási dj: 
Fqtés: 79.20Ft/1 m? jév 
Melegvíz: 28.08 Ft/1 m3 [év 
Együtt: 107.28 Ft/1 m3jév 
HQdf: 
Lakossági fqtés: 64.80 Ft/1 mölév 
Közületi fqtés: 97.20 Ft/1 m3lév 

Lakossági melegvíz: 62 40 Ft/víz m3 
Közületi melegvíz: 95.10 Ft/víz m3 

Ez a jelentQs áremelés a távfqtésen lévQ állami dotáció kívoná- 
sa miatt történt. Az energiaárak emelése miatt a nyugdíjasok és a 

i kom 

egy kompenzációban részesülnek. Ez füg- 

A 3189/91. Kormányhatározat 4. pontja alapján Szentendre 
önkormányzata is kap céltámogatást a lakosságot érintQ díjemel- 
kedés mérséklése érdekében. Ez az összeg Szentendrén erre az év- 
re 1 290000 Ft. 

A céltámogatás a helyi önkormányzat döntése szerint a követ- 
kezQkre fordítható : 

. 4 a maximált lakossági díjból árengedmény nyújtásra , 
4 költségeket csökkentQ beruházási, fejlesztési felada- 

tokra (pl.: hQfokszabályzó, szigetelés stb.) 
4 szociális kompenzációra, 

A Pénz inisztériumi tájékoztatás október 22-én érkezett a 
Polgármesteri Hivatalhoz, Így a KépviselQ-testület még nem dönt- 
hetett a felhasználás módjáról, 
fize nd 

Felhívjuk a város vállalatai. 
nak, gazdálkodó szerveinek, 
vállalkozóinak figyelmét, hogy 

  

ÍGY IS LEHET ! 

1991. 

LAPZÁRTA UTÁN ÉRKEZETT 
Tisztelt Önkormányzat ! 

A Vá odási Válla- 
lat a Felszabadulás-lakótelepen 
elQzetes tájékoztatás vagy egyez- 
tetés nélkül több mint a duplá- 
jára emelte a fqtési díjakat, ki- 
látásba helyezve azt ís, hogy 
hamarosan további emelés vár- 
ható. Már most egy lakásra 5-6 
ezer forint jut, § ez gyakorlati- 
lag több száz családot 4 az ala- 
csony jövédelmqeket, s legfQ- 
képp a nyugdíjasokat 4 tesz 
életképtelenné. 4 Nyilvánvaló, 
hogy ilyen lépést megelQzQen 
hatásvizsgálatot kellene végez- 

hogy az emelés mértéke 4 még 
inkább további fokozása 4 in- 
dokolatlan, s nem szolgál más 
célt, mint az amúgy is fenyege- 

tQ létbizonytalansíg erQsítését 
a térség Kátai szempontból hátrá- 
nyos retq 

Éppen ezért kérjük a Képvi- 
selQ-teéstületét, hogy soron ki. 
vül tqzze napirendjére a VGV 
által megszabott díjemelést, s a 
Felszabadulás-lakótelepen 4 la- 
kossági fórumon ismertesse el. 
képzéléseit arra vonatkozóan, 
hogy mit kíván tenni családok 
százainak elnyomorodása ellen. 
Mi, c felhívás aláírói, tiltakozá- 
sunk jeleként 4 amíg ném tisz- 
tázódik a helyzet 4 már a kö- 
vetkezQ alkalommal megtagad- 
juk a fqtési díj 0 befizetését. 

Szentendre, 1991. október 28. 

A F 

562 aláírás 
  

az októberi ellát- ! 

Válasz Sztopka Lajosné: 
Ki a felelQs címq levelére 

(Szentendre és Vidéke 1991. október 15.) 

A Sztöpka Lajösné telke fQ- 
lQtti támfalak kb. 10 éve épül- 

tettek a tánfalba, és nen gan- 

doskodtak a fal mqgött össze- 
gyqlQ szívárgóvizek elvezetésé-: 
rQl sem. A támfal megrepedé- 
sének oka a rossz kivitelezés: 

ben van. A folyamatot csak 
meggyorsította a felhQszaka- 
dáskor a telken lezúduló nagy 
mennyiségq víz. A József Attila 
utca vízelvezetését a különbözQ 

építési munkák (pi. társulásos 
gázépítés! során megváltoztat- 
ták, a víz nem tudott belefQly- 

A támfal megrépedtését kö- 
vetqen azonnal intézkedtünk 
annak aláduúcolására a baleset: 

bágy utca érintett szakaszának 
vízelvezetési munkáit noven: 
ber 15-i határidQvel a ROD- 
ART GM-tQl megrendeltük., A 

Jabbágy utca teljes rendezése 
csak a gázépítési munkák befe- 

  Németh Gábor polgármester 

1991. november 14-én 
délután 14 órakor 

hivatalában tájékoztatást tart a 
helyi adók bevezetésével kap- 
csolatos elQkészítQ munkála- 
tökráól, 

raj dj 

A város területén az útkar- 
bantartási munkák megkezdQd- 
tek. Kérjük a közlekedésben 
résztvevQk fokozott figyelmét 
és megértését. 

Vidák Józsefné 
közlekedési elQadó   

Az Izbégi TelepülésfejlesztQ 
Társaság és Izbég-FelsQ Puskin 
utca azon lakói, akik az év nya- 
rán részt vettek az útépítQ tár. 
sulás szervezésében és munkái- 
ban, köszönetüket fejezik ki 
Vidák Józsefnénak, Szentendre 
Város Polgármesteri Hivatala 
beruházási épviselQjének a se- 

gítQkész és hatékony ügyinté- 
zéséért.   

ni a vízelvezetQ árokba, a pad- Jezése után lehetséges. 
kán felhalmozott föld. illetve Tegzés László 
a rösszül megépített kapubejá- Városuzemeltetés 
rák miatt szabadon ömlött vé- és Városfejlesztési Iroda 
gg a telkeken. veretQje 

.DÍSZTÉGLA" Kiváló szakembereket kér- 
A Szentendrei Érdekvédel- 

mi Egyesület elhatározta, hogy 
eszmei építészeti díjat hoz létre. 
Mint a város egyik legnagyobb 
társadalmi szervezete (a 180 tag 
gyakorlatilag 180 családot kép- 
visel), figyelemmel kísérjük kör- 

tünk fel a kesgizttér ré gggr, eset 
A díjat, az úgynevezett , LMisz- 
téglát" Qk ítélik majd oda elis- 
merésül azon háztulajdonosok- 
nak, akik mint építtétQk hozzá- 
járultak a város építészeti szín- 
vonalának emeléséhez, illetve 

Az a célunk, hogy együtt- 4 A díjátadásra nyilvános köz- 
mqködve a felelQs hivatallal, szakszerq indok 
szerény eszközeink révén elis- követQen ünnepélyes for 
méréssel illessük a mában kérül sor. 
szépen, szervésén illeszkedQ új Szentendrei 
házak t, vagy a régiek Érdekvédelmi 
kelrésdlltást Egyesület
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novémber I. 

Megtört a jég! 

LESZ SZENTENDREI NYÁR 
LESZ SZENTENDREI TEÁTRUM 

A szentendrei KépviselQ-tes- 
tület egyéves mqködése alatt 
október 15-i ülésén történt meg 
elsQ ízben az, amirté bizonyára 
a testület tagjai is és a hallgató- 
ság is régóta vár: téljés egyetér- 
tésben, mosolygó arcokkal, csu- 
pa dicsérQ szó és köszönet kö- 
fépette hozott határozatot ar- 
FÖL, a Szentendrei Nyár- 
Szen i Teátrum rendez- 
vénysorozáalt IMÉGSZETVEZÉSÉ- 
vel továbbra ís (négy évre) az 
Art XX. Mqvészetpártoló Ala- 
pítványt bízza meg. 

Az egykor öly közkedvelt 
és szinvonalas Szentendrei I eát- 
rum újraálmodóját, az idéi nyá- 
ri réndezvények patrónusát, az 
alapítványt képviselQ Szilágyi 
Zoltánt további terveirQl kér- 
deztük. 

4 Amit talán a leglényege: 
sebbnek tartok, és amire már 
idén is törekedtünk az az, 
hogy nem egyédül, nem kívül- 
állóként szeretnénk a további 
rendezvényeket sem életre hiv: 
ni. hanem a város lakóival, in- 
telet azáer közösén. égy- 

támogatva, ösztönözve, 
rear Egyik legnagyobb 
sikerünknek azt tartom. hogy 
ha lassan ís, de egyre többen 
kerestek meg. ki tapogatúdzó 
érdeklQdéssel, ki félszeg ajánl- 
kozással, ki konkrét és határo- 
zott ötletekkel, de mindány- 
nyian a segítés és együttmqkö- 
dés szándékával, a város szere- 
tetének és féltésénék kisugár- 
zásával. Ök megértették és el- 
hitték, hogy nemcsak az széret- 
héti Széntendrét, aki itt él vagy 
itt született! Nagyon örülnék, 
ha minél többen meglátnák 
bennünk azt a szindékot, amely 
a négy év alatt közös munkával 
és akarással a város hírnevet és 
kulturális értékeit tovább gáz- 
dagíthatja, visszaadva egykori 
rangját. Tisztában vagyok az- 
zal, hogy akármennyi pénzt, 
akárménnyi ötletet hozunk, to- 
vábbra sem nélkülözhetjük a 
szenténdreiek mellénk állását, 
támogatását sem a térvek, sem 
azok kivitelezése terén. 

A magam részérQl széretnék 
jó néhány újabb helyszint be- 
vonni a ren vek sorába. 
Gondulok itt pl. a Papszi : 
ahova könnyüzenei fesztivált. 
a Pampa étterem mellétt a Du- 
na-partra és az izbégi rétre. 
ahol szabadtéri köncérteket ter- 

vezünk. A közelmüqltbanm meg- ! 

döbbeénéssél tapasztaltam , hogy 
a város egyik legszebb kis tere, 
a Rab Ráby tér jelenleg autó- 
parkolóként funkcionál! Jól el 
tudnám képzelni valamilyen 
kamaradarab 4 bemutatásának 
színhelyéül. JövQre a Dunaparti 
MqvelQdési Ház udvarán és a 
Barlangban ís lesznek oda illó 
elQadások. Szérétnénk valami- 
lvén produkcióval felmenni a 
F elszabaduláslakótekpiz us. 
ily módon bevonva még jobban 
az ott élQ több ezer embert a 
város kulturális vérkeringésébe 

Feltétlenül szeretnék min- 
den évben egy 34400 fQs nyitó- 
bált rendezni, amelynek fQ véd- 
nökévé egy magasrangú közéle- 
ti személyiséget kérünk fel. A 
rangos társadalmi eseménynek 
tervezett bál színhelye lehet, 
hogy egy hajó lesz. Terveink 
között szérepel olyan hajó is. 
amely kikötve mqsort ad a part 
felé. 

Ezek most még csak térvék, 
amelyeket december középéig 
kell döntésre elQkészíteni. Ter- 
mészétesen már folytatunk elQ- 
zetes tárgyalásokat a jövQ évi 
mqsorra vonatkozóan ís, amirQl 
elQljáróban annyit jelezhetek, 
hogy a FQ térre két-három be. 
mutatót tervezünk, vígopera 
mellett . táncijátékot, esetleg 
prózát is. Szerétnénk sok szent- 
endrei mqvészt és zenei szak- 
embert mégnyérni a következQ 
év nyári programjaihoz. 

A négy év vonatkozásában 
tervéink között szérepel a prog- 
ramok kivitelezésének szebbé. 
praktikusabbá tétele. JövQre 
már kulturáltabb lesz a nézQ- 
tér. a FQ tér lezárása, de maga 
a szinpad ís 

Ítt szérétném megragadni az 
alkalmat, hogy köszönetet 
mondjak mindazoknak a szent- 
endrei vállalatoknak, cégeknek , 
akikkel az ez évi rendezvények ! 
lebonyolításához szerzQdést 
kötöttünk, s amely szerzQdése - 
ket maradéktalanul és körrek- 
tül teljesítették. 

Én a magam részérQl igen 
optimistán tekintek a követke- 
zQ prógramszezon elé az idén 
szérzétt jó tapasztalatok. vala- 
mint az ez évinél sokkal hosz- 
szabb felkészülési idQ okán. 

Török Katalin ! 

! kötött ünnépi 

OKTÓBER 23 -i . ÜNNEPSÉGEK 
SZENTENDRÉN 

A 4 Kereszténydemokrata 
Néppárt október 204 megyei 
megemlékezQ ünnepségén 
dr. Szántó Konrád egyháztörté- 
nész, ferences szerzetes , A ka- 
tölikus egyház és 19567 cím- 
mel tartott elQadást. A közel 
száz fQs ünnepségén meghívott 
véndégként  jélén volt még 
dr. Horváth Tivadar KDNP-s or- 
szággyqlési képviselQ, valamint 
dr. Inczédy János, a Megyei 
Közgyülés elnöke. 

Az MDF Szentendrei Szer- 
vezete október 22-én az Aktív 
Art Galériában mintegy százöt- 
ven fös közönség elQtt rendeé- 
zett politikai (fórummal egybe- 

lékezést . 
Gyertyatény mellétt hallgatták 
végit az ünnepség résztvevQi 
Illyés Gyula: , Egy gondolat a 
zsarnokságról " címq hires ver- 
sét a költQ saját élmöndásában 
hangfelvételrQl. A rendezvény 
meghívott vendége Kónya Imre 

! MDF frakcióvézétQ, késQ esté- 
be nyúlóan válaszolt a hallgató- 
ság részérQl feltett kérdésekre. 

A városi önkormányzat ük- 
tóber 23-án a városnáza ünnep- 
lökkel megtelt dísztermében 
emlékezett meg 1956-xól éj a 

két éve, éppen október 23-án 
7 gztsdá Magyar Köztársaság- 

Táltésálák Gábor polgármester 
ünnepi beszédébQl idézünk né- 
hány gondolatot: 

., 1956 nem elQzmény nélkü- 
l a magyár történelemben. 
Nagy Imrét 1953-ban ismerhet- 
tük meg. ElsQ miniszterelnök- 
sége idején kinyitotta a recski 
kényszermunka-tábor kapuját, 
megszüntette az internálótábo- 
rokat. a kitelepítettek elhagy- 
hatták . kényszerlakóhelyüket. 
Lélegzetvételhez juttatta a pa- 
rasztságot, könnyített elviselhe- 
GE terhein . utat tétt 

meg. mig moszkvai emigráns- 
ból a magyar nemzet félemel- 
kedésének, 4 függetlénségének 
következttes harcosává vált, 

túllépve az évtizedeken át bele- 
ivódott ideológai nézeteket. 

Nagy Imrében és társaiban 
azokat tiszteljük ,akik azonosul- 
tak a magyar társadalom aka- 
rátával. ük azok az államfér- 
fiak számunkra. akik az akasz- 
tófa árnyékában sém vállalták. 
hogy legitimálják a szabadság- 
harcot szovjet fegyvérékkel vér- 
be fojtó Kádár-rendszért, akik 

életük árin sem tagadtik meg 
art a nemzetet. ameélv elfogad: 
ta öket és bizalmát beléjük heé- 
ivezte. Mi. az Q sorsukból ta- 

nultuk meg. hogy a demokrá- 
ca 6 a kommunizmus Üssze- 
egyéztethetetlen. 

Tisztelettel és megbecsülés- 
sel emlékezünk a forradalom 
kitörésének 35. évfordulóján a 
PetQfi Kör tagjaira, az elsQ tün- 
tetést szervezQ egyetemi ifjú- 
ságra. a forradalom védelmében 
fegyvért fogó pesti srácokra, a 
szabadságharcot vállaló honvé- 
dékré, nemzétürükte . 

Unnepi megemlékezés kere- 
tében elsq alkalommal van k- 
hetQségünk arra. hogy váro- 
sunk 1956-os még élQ forrádal- 
mi vezetQit köszöntheéssük a 
hallgatóság között, az idQköz- 
ben elhunytakról pedig meg- 
emlékezzünk .. . 

1956 öszének magyar forra- 
dalma mégalapozta azt a re- 
ményt, hogy létrehozható a 
démokratikus társadalmi rénd, 
hogy a haza függetlenségéért 
sémmilyen áldozat sém hiába- 
való. Megnyílt elQttünk a lehe- 
tQség arra, hogy e Í érte-- 
lembén vétt szabad polgárok és 
ne alattvalók legyünk az újra 
szabad és független hazában." 

4 török 4 
  

1988 óta már hagyománnyá vált, hogy az 1956-os forra- 
dalomban elhunytak emlékére minden évben gyertyát gyúj- 
tunk a FQ téri Pestiskereszt tövében, ahova idén is várjuk 
november 2-án este a város polgárait. 

Az MDF Szentendrei Szervezete 
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MATOLA MAGDA ÉS 

ADAMIS GUSZTÁV KIÁLLÍTÁSA 

A PÉTER PÁL GALÉRIÁBAN 

Matola Mágda a színezett 
porcelán-masszát 44 jelentQsíti 
mqtárggyá. Keresett és talált 
kövek, fák, betontörtdékek ad- 
ják a témát. A letört járdasze: 
gély kubusa, hasadt rönkök, 
közetek kívánnak újabb plasz- 
megg helyzetbe , költészet- 
tel párosulva t elérni, 
olyan jelentéseket kínálva , ame- 
lyek révén újra láthatjuk mind- 
azt, amit már eddig is ismerhet- 
tünk, dé ném úgy és abban a 

, ahogy Matola 
da kinálja nekünk. A eresstástsnmz 
tikák itt újra fordítják Qserede- 
ti funkciójukat. A váza, ez a té- 
ri betüsökedés héjból és nyí- 
lásból áll. A kiállításon látható 
munkák esetében e héj termé: 
szetteli absztrakció olyan elvQ- 
natkoztatás, amihez a nyílás 
rejtQzködve párosul, hasonlóan 
a valósághoz, ahol is szintén 
alig látható réseken jönnek át a 

  

, Vagy 
olykor már-már kapillárisok - 
ként közvetítének a külsQ és a 
vázhéjak által leválasztott belsQ 
térek között. 

Adamis Gusztáv széles ská- 
lán dolgozik. A valóság utánzá- 
sa helyett a valóságteremtés 
foglalkoztatja.  Imázsait egy. 

aránt interpretálja olajképben, 
gobelinben, akvarellben, szita- 
nyomatokban és kerámiában , 
A mqalkotás számára a valóság, 
a természet totális átélése. , A 
természettel szabad, de bensQ- 
séges, intuitív ggg emdk kívá- 

És 
újabb 4 alakzatai jeleníthetQk 
meg. Ezzel az élet nyitottsá- 
gát és szüntelen megújulását 
sejtetik. Az alkotás folyamán 
keresztül megséjthetjük a lehet- 
ségest és a jövQbenit. A 
ily módon új tereket és idQket 
élhet meg, újabb planétákat és 
korokat teremtve számunkra. 
Adamis Gusztáv mqvészete elQ- 
relátás és egyben teremtQ mo- 
dellezés. . Azonosulhatunk a 
mqvész állításaival, s ha kiki 
másként is képzélhéti a fentiek- 
hez hasonlatos érzeményeit és 
gondolatait, abban bizonyára 
mindannyian egyetérthetünk, 
hogy a mqvészet kétségkívül 
elQrelátás, és mint ilyen, eb- 
ben van mágikus ereje, élétét 
erQsítQ, szellemet támogató 

ÖLTÖZKÖDÉSRQL FÉRFIAKNAK 
Lapunk hasábjain már sokan 

és sokszor emeltek szót Szent- 
endre , elbutikosítása" ellen. 5 
valóban, ha körülnézünk butik - 

Ahogy változnak az idQk és 
a divatok, úgy kap egyre fon- 
termtággárs sé rsssét sa férjeink, kedvé- 

megjelenése is. 
Még szaküzletekben is alig-alig 
találhatók a férfiak részére te- 
tötQl- my szolgáló  dívatos, 
szép, mes ruhadarabok, 
Ezt a véren nemcsak a fQvá- 
rosban, hanem itt, Szentendrén 
is felismérve megnyilt az elsQ, 
kifejezetten férfiaknak szánt 
divatszaküzlet, ahol a cipQtQl 
a kabátig mindent egy helyen 
megvásárolhatnak ésaudbeesi ég a 
divatra is adó, változatos öltöz- 
kedésré vágyó férfiak. Az ára- 

ciók a nyakkendQtQl a cipQig 
harmonizálnak egymással. Az 
ösziésén mélég színq, különle- 
gesen finom anyagokból ké. 
szült ruhanémqük kellemes vise- 
letet nyújtanak mindazoknak, ! 
akik felkeresik a Jókai utcá- ! nyein is ilyen jellegq találkozá- 

orgalmazni. 
ban a Dávid férfi divatüzletet. 

4 HQnsch 4 

A CSALÁDVÉDELMI 

TÁRSADALMI BIZOTTSÁG 
MINDEN HÓNAP 

HÉTFQJÉN 16-TQL 18.30-IG 

ÜGYFÉLSZOLGÁLATOT 

TART 

a polgármesteri hivatal t- 
endre, Városház tér a 
1. emelet 2. szímú 

SZEXTEXDRE ÉS VIDÉKE 

] rális kapcsolattartás 

143.) í   

1991. 
  

ERQSÖDQ FINN-MAGYAR 

TESTVÉRVÁROSI KAPCSOLAT 

1991. szeptember 24-25-én 
Pécsett rendezték meg a Ma- 
em Finn Testvérvárosok K on- 
renciáját. A polgármester úr 

felkérésére én képelselteni vá- 
rosunkat, majd ezt követQen 
részt vettem a téstvérvárosunk 

, ( szági mimarsan 3 magyáaror- 
programj MEGSZETVE- 

zésében, lebonyolításában . 
EzekrQl szeretnék rövid tájé- 
köztatást adni: 

A pécsi konferencián 32 
rós vett részt. A finn vendége- 
ket a Feérihégyi repülQtéren 
dr. Boross Péter belügyminisz- 
ter úr f ta, majd autóbusz- 
szal tövább utaztak Pécsre. A 
könféeréncia házigazdája 4 Pécs 
megyei jogú város 4, igen pél- 
damutató gondossággal és pre- 
cizítással bonyolította lé a rén- 
dezvényt. A konferencián ki- 
emelt témaként az alábbiak 
szerepeltek: 
4 a kommunális és közigazga- 

tási rendszér Magyarorszá- 
gon és Finn az él- 
múlt három év tükrében, 

- a magyar finn testvérvárosi 
mozgalom és az curópai ín- 
tegrációs folyamat, 

- és kéréskédelmi 
kapcsolatok 4 fejlesztésének 
lehetQségei. 

4 az 1992-es Barátsági Hét 
finnországi megrendezése , 

- a magyar helyhatóságok 
problémái és azok megsegi- 
tésének lehetQsége. 
A konferencián mindkét 

részrQl megfogalmazódott az 
az igény, mely szerint a kultu- 

mellett 
erQsíteni kell a szakmai, cvs 

ket, tcseréket. A jövQ 
évi Magyar4Finn Hét rendezvé- 

sokat kell sz 
A Szénténdre és Uusikau- 

punkiközötti testvérvárosi szer- 
zQdést 1990. júniusában írták 
alá. Alapelvei a következQk: 

7 A városok, a városi köz- 
igazgatás képviseletében 3-4 fQs 
hivatalos  delegációkat cserél- 
nek két évenként oly módon, 
hogy az elsQ 4 fQs küldöttség 
1990-ben érkezik Uusikaupun- 
kibQl Szentendrére . 

- A városok megállapodnak 
több évre szóló programban, 
mely alapján különbözQ terüle- 

Ündkeupeátit . képvéztQk, Áe upunkit képviselQk ki- 
adásait Magyarországon (Buda. 
pesttQl számítva), s Uusikau- 
punki fedezi a Szentendrét kép- 
viselQk kiadásait Finnországban 
(HeélsinkitQl számítva). A foga. 
dó város biztosítja a tolmácsot 
és fedezi annak költségeit is. 

4 Szentendre és Uusikaupunki 
segíti az említett városokban 
véndégeskedQ turista csoporto- 

vá- kat programjuk kialakításában, 
de ezen látogatások költségei- 

Szeptemberben kétlQs dele- 
gáció érkezett Finnországból a 
pécsi könferenciára, majd ezt 
követQen városunkba: Helena 
Vartiainen, a város szakszéerve- 
zeti zeti vezetQje és Pertti Laiho, a 
városi kórház sebész fQorvosa, 
Megérkezésük estéjén találkoz- 
tak Németh Gábor polgármes- 
ter úrral, aki másnap már eluta- 
zott a polgármesterek hollan- 
diai könferenciájára, így a Vá- 
rosházán dr. Kovács Béla kép- 
viselQ úr fogadta a vendégeket. 
Találkoztak a K 
let több bemutatva 
számunkra az itténitQl eltérQ 
városvezetés mqködését (váro- 
suk élén 35 fQs tanács áll, mely 
kétkamarás rendszerq. Végre- 
hajtó bizottságuk 10 mq- 
ködik. A polgármesteri feladat- 
kör protokolláris jellegq, az 

I tási szerepkört a tanács 
élnökeé és elnökhelyettése látja 
el. A szakmai érde 
höz igazított program 4 a pol- 
gármesteri hivatal mqködésé- 

ÖK is országi tanulmányútja 
két napot töltöttek városunk- 
ban és a Dunakanyarban. Szent- 
endrei programjukban város- 
házi fogadás, a Templomdombi 
Iskola meglátogatása, az AGY 
öszi tárlatának megtekintése,
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VAN MÁR OTTHONA 
  

A VÁROSI KÖZMqVELQDÉSNEK 
A Pest Megyei MqvelQdési 

Központ és Könyvtár átszervé- 
zése során három új intézmény 
alakult: 

4 a Pest Megyei Könyvtár 
(vezetQje Biczák Péter), 
továbbra 5 ellátja mind a 
város, mind a megye te- 
rületén a könyvtári fel- 
adatokat, 

4 a Pest 7 ulj Közmqve 
lQdési Információs 
K t Ttádátéséval 

égh Károlyt bizta 
meg a mégyé. Az intéz: 
mény székhelve Szent- 
endrén marad, dé öktó- 
ber l-jétQl csak megyei 
feladatokat lát el, 

4 a Dunaparti MqvélQdési 
Házat, október 15-i ülé- 
sén alapította meg a váro- 
si önkormányzat. Az új 
intézmény kialakításáva 
Perjéssy Barnabást bízta 
meg. 

Szeretnénk, ha a város lakói 
a volt megyei intézmény átszer- 
vezésébQl mind kevesebbet érez- 
nének meg. Ezért a már mükö- 

teremtjük meg, alakítjuk ki új 
otthonukat. 

A városi mqvelQdési ház 
leendQ munkatársai közé vár- 

juk Aknay Jánosnét, Göllner 
Juditot, Kurdics  Valériát, 
Aladics Annát és Ferge Lajost. 
Valaménnyién több éve dolgoz- 
nak a városban, így sokan iís- 
merhetik már Qket. 

Á tervekrQl, elképzelésekrQl 
még korai lenne beszélni, hi 
szen az élsq hetek energiáját 
lekötik az új intézmény létre- 

zásával járó szervezési felada- 
tok, az , átállás" zöQkkenQmen- 
tességének biztosítása. Ennek 
éllénére minden, az elmúlt évek 

telsét Klub látogatóit, a lakó- 
telepi Könyvesbolt vásárlóit. 
Már készülünk a décemberi 
ünnépekre, a karácsonyi hang- 
versenyre, a Szentendre Nép- 
táncegyüttes agy, ihgenet amányos be- 
mutatójára, az Öregek Napjára, 
a gyerekeket pedig játékos fog- 
lalkozásra hivjuk, $ a fiatalok 
ismét birtokba vehetik a ,Bar- 
langot" Szeretnénk, ha az új 
Dunaparti MqvelQdési Ház igazi 
és bensQséges fészke lenne a vá- 
ros 
olyan hely, ahova mindenkinek 
zsé sgjagásan si 

t jár t, és 
Blezekánt el mar minél 
gyakrabban. 

va ag Barnabás 
megbízott igazgató 

  

TISZTELT UTCANÉV 

BIZOTTSÁG! 
Mi. a ZENTA utca lakói, nem 
szeretnénk. ha utcánk neve 
mégváltozna. 
Indokaink : 
4 a Zenta név szak sz csengQ, 

4 véleményünk pezattata az ön- 
kormányzatnak komoly 
anyagi terhekkel is jár a név- 

toztatás, így azokkal az 
ésétékkel nem értünk égyet, 
ahol akár politikai, akár más 
nezd névcsere nem indo- 

1 

kat, mellyel kapcsolatban a 
Stromfeld Aurél utcai lakók az 
alábbi megjegyzéseket teszik : 

4 A javasolt Paizs Goebel JenQ 
utcanevet ném fogadjuk el, 
ugyanis az utcát jórészt idQs 
ember lakja, akik megszok- 
ták a jelenlegi nevet, és a ja- 
vasoltat már megjegyezni 

sem tudják, miután az szá- 
mukra téljesen ismeretlen. 
A lap szérint Paizs Goebel 
rear a Bükkös-patakról és a 

kéneket, tehát az lenne az 
indokolt, hogy ¬ területeken 
nevezzenek el róla utcát. 

- Megjegyezni kívánjuk, hogy 
a Sztaravoda út felé már a 
háború elQtt volt egy 
Stromfeld elnevezésq tanya. 

- Amennyiben politikai okok 
vezették a bizottságot ut- 
cánk nevének megváltozta- 

kulturális életének, egy 
, jobb 

Ql festett táj-   

MAGAS VÉRNYOMÁS, 
ÉRELMESZESEDÉS 

Az érelmeszesedés és a ma- 
EASs vérnyomás szorosan Össze- 

függnek égymással. Az érelme- 
szésédés oka 4 mint az köztu- 
dott 4 az érfalra rakódott ká- 
ros anyagok (köleszterin) fel- 
halmozódása. A magas vérnyo- 
más kialakulásában és állandó- 
sulásában ezén, és a helytelen 
táplálkozáson kívül állandósult 

! negatív stresszhelyzetek szere- 
még gyakori kiváltó ok- 

] ként, tehát ennél a 
is fontos az ellazulási ar edtárt 
cós) gyakorlatok rendszeres 
végzése . A táplálkozási tudniíva. 
er fe verem ge pe agree 

isnál leírtakkal. (Lásd: Szent- 
endre és Vidéke 1991. októ- 
rasetts 1 ) fer memeggymer ás len- 

ánlanám, ami magas 
evenazétQle § zsírtartalma miatt 
(F-vit) képes az érfalakról a le- 
rakódást leoldani, ugyan úgy, 
mint a szójálecitin, vagy a vi- 
rágpor. A lenmagot fogyaszt- 
hatjuk pogácsára szórva, mqzli- 
be keverve, kenyértésztába be- 
lesütve , vagy csak úgy naponta 
égyegy kávéskanállal beka- 

   

miatt fogyasztás elQtt kávéda- 
rálón dáráljuk le. Naponta elQ- 
ször 1-3 mokkáskanállal, ké- 
sQbb kávés-, majd evQkanállal 
fogyaszthatjuk , tehát fokozato- 
san emelve az adagot! 

Magas vérnyomásnál is igen 
hatásos légzQgyakorlatokat vé- 
gezni. Néhány heti szorgalmas 
gyakorlás után már mutatkozik 
az eredmény. A relaxációs gya- 
korlat elQtt gyakoroljuk a lassi- 

  

tott, nyugodt tempójú mély lég- 
zést ÍTriss te ; nyitott 
ablak elQtt). A 
korlat: orron át mélyen beléleg- 
zünk és a következQ hangokkal 
lélegezzünk ki: i, e, 0, u, a és 5. 
Ugyanezt lehet zárt szájjal is 
csinálni, ekkor az orron át m-t 
zümmögünk. Kb. 7 mp alatt 
kell belélegezni és 7 mp alatt 
kilélegezni, 5-10 percen át, na- 
ponta többször is gyakorolhat- 
juk. Ez a légzQtorna úgy hat az 
agyra, mint a testén végzéti 
MASSZÁTS. 

A talpmasszázsnál a masszi- 
rozás irányát nyilak jelölik. Ma- 
gas vérnyomásnál ís, mint a leg- 
több betégségnél, a kezelést a 
talp közepén levQ plexus solaris 
(20) zónával kezdjük (1-3 perc), 
ezután a mellékvese úggasa (21) 
következik (1-3 perc), 
vese, húgyvezéték, h rip yag 
(22, 23, 24) zónák (5-10 perc). 
Ezután a fej-kisagy zónákat 

a nagy láb ujjon . A 
szÍv zóna, ami 4 ém 
csak a bal lábon található (33), 

be, ami mindkét lábon a belbQ 
bokacsont feletti kb. négy ha- 
ránt-ujjnyi terület, tenyérrel 
kb. 8-10-szer felsimítjuk a térd 
felé. Végül még egyszer masszi- 
roözzuk meg a 20-21 -22-23-24-es 
zónákat, s simítsuk út 3-szor az 
egész lábfejet. A kezelést min- 
dig a jobb lábon kezdjük , végi 
masszírozzuk az összés itt fel- 
sorolt zónát, s utána rátérünk 
a bal lábra. 

  

  

 



1991. 
  

TqZ HELYETT 4 
CSEPPFOLYÓS KLÓRGÁZ-PALACKOT 

TALÁLTAK A TqZOLTÓK 
1991. október 21-én (hét- 

fQn) a késQ délutáni órákban 
a tqzoltóság ügyeletére érke- 
zett bejelentés lakástqzrQl. A 
városi tqzoltóság készlenléti 
csoportja kárelhárítási gyakor- 
lata volt Pomáz külterületén, 
ezért a megyei tqzoltóság ügyét- 
lete a Bp. III. kerületi parancs- 
nokságtól kért segítséget. A tqz- 
oltók több szerkocsival vonul- 
tak a pismányi hegyoldalba, 
ahol a családi ház tqzéseétét a 
bejelentés feltételezte. Tqz- 
nek azonban nyomát sem ta- 
lálták de a kivonuló egység 

vizsgálása mellett döntött. 
A t alagsori részé 

ben kettQ b 4 a PB 
lacktól eltérQ alakú és formá- 
jú 4 ckot talált, melyeket 
a épület elé kihoztak. A 
palackon lévQ feliratból kide- 
rült, hogy az igen vészélyes, a 
levegQbe jutva mérgezQ hatású, 
nyomás alatti folyadékot tar- 
talmaz. A tqzoltó parancsnok 
a helyszin biztosítására és lezá- 
esnató felkérte a Szentendre 

árosi RendQrkapítányság hely - 
szinre vonult beosztottjait, va- 
lamint értesítette a megyei tqz- 
oltó parancsnokságot a beállt 
veszélyhelyzetrQl. A rendQrjár- 
ör pédig értesítette a városi 
réndQrkapítányság 4 ügyeletes 
tisztjét, aki tájékoztatta a me- 
gyei rendQrfQkapitányság köz- 
ponti ügyéletét és égyben kér- 
te, hogy vegyvédelmi szakértQ- 
ket küldjenek a helyszínre. A 
városi kapitányság ügyeletese 
értesítette a Polgári Védelmi 
Törzsparancsnokot, majd a ki- 
alakult  vészélyhelyzétrQl tájé- 
koztatták Németh Gábor pol- 

A veszélyeztetett lakóház lakóház 
környékét lezárták. A vegyvé- 
delmi rendkívüli események el- 
hárítására szervezett heélyszi- 
nelQ egység, a Mágyar Honvéd- 

ség HAVARIA csoportjának 
szakértQje megállapította, hogy 
a palackok olyan cseppfolyós! 
klórgázt tartalmaznak, amelyet 
a Vízmqvek használ vízfertQt- 
lenítésre. Ha a klórgáz szabad 
levegQbe jut, mivel a levegQnél 
nehezebb fajsúlyú, a taláj közé- 
lében marad. Belélegezve sú- 
lvos légúti mérgezést okoz 
(mint az 1990 nyarán a Leány- 
falui-strand területén elQfor- 
dult). 

A helyszínen lévQ parancs- 
nokok azt a döntést hozták, 

a hasonló anyagot felhasz: 
náló DMRV városi üzemiga 
tóság területén kell kirtsnei 
hélyézni a két palackot. A pol- 
gármester úr intézkedésére idQ- 
közben CsentQs László üzem-. 
igazgató is a helyszínre érke- 
zett, 

A palackokat a tqzoltóság J 
szállító jármqvén rendQri és 
tqzoltósági kísérettel az üzem- 
igazgatóság  raktárhelyiségébe 
szállították. 

A rendQrség a palackok eltü- 
nésérQl ezidáig egyetlen esetle- ! 
gés felhasználótól sem kapott 
bejelentést. Az anyag veszé: 
lyességére való tekintettel azon- 
nali intézkedéseket kellett vül- 
na foganatosítani (a lakosság 
tájékoztatása, a szóba vehetQ 
kezelQ személyzét felkutatása, 
feltételezett elhelyezési lehetQ- 
ségek ellenQrzése stb.). Jelenleg 
folyamatban van az ismeretlen 
sértett és elkövetQ felkutatása. 
FeltételezéseinkrQl még korai 
lenne szólni. 

Nyomatékosan felhívjuk a 
lakosság figyelmét, hogy ami- 
kor ismeretlen eredetq, de PB- 
gázhoz hásönló palackot kinál- 
nak bárkinek megvételre . körül- 
tekintQen járjanak el, és lehe- 
tQleg kérjenek a palack erede- 
tét igazoló okmányt ís. Ha bár- 
mi kétség merül fel, azonnal ér- 
tesítsék a rendQrséget. 

Lovasi Jórtel r. Qrnagy. kapítányságvezetQ, Juhászi Attila tqo. ezdb., 
tüzröltQ parancsnok, Mógor László pv. örgy. törzaparancsnok 

  

A lap hasábjain már korábban jeleztük, ho 
és a különbözQ vállalkozások, szervezetek, v 

a lakosság 
atok részé: 

re bemutatjuk majd a biztonsági és vagyonvédelmi mqszaki 
és elektronikus eszközöket, amiré most november 6-9-t kö- 
zött kerül sor egy kiállítás keretén belül, elQször Szentend- 
rén, majd Tahitótfalun. 

A BIZTONSÁG MINDENEK ELQTT" cimq kiállítás 

ornagy sp öve edes [emez gern   

endre RéndQrkapitánysága. valamint Szentendre és Tahitótfalu 
önkormányzata a bünmégelQzési , vagyonvédelmi és biztonságtéch- 
nikai kiállítását 

1991. növember 6-7" között 
(a Pest Megyei Könyvtárban rendezi meg (Szentendre, Engels utca 
7.szám alatt). 

A kiállítást megnyitja 6-án 10 órakor : 
Dr. Kopácsi Sándor ny. r. vezérQrnagy és dr. Balatoni látván T. cz- 
redes, ORFK Bqnügyi fQigazgató h. 

A Tahitótfaluij MqvelQdési Házban (Tahitótfalu, Bajcsy Zsilinszky 
utca 2. szám áláatt) 

A kiállítást megnyitja $-án 11 órakor : 
Dr. Komáromi István r. alezredes, a PMRFK vezetQje, A kiállítás 

] megtekinthetQ 89-én. 

A tahitótíálui kiállítás megnyitója elQtt 9 órakor a rendQr-szakem- 
berek, a helyi önkormányzatok vezétQi, a Magyar Biztosítók Szö- 
vetsége , gyártó és forgalmazó cégek vezetQ munkatársai sajtótájé- 
koztatót tartanak . 

A kiállításon a gyártó, illetve forgalmazó cégék bemutatják és áru- 
] sítják elektronikus és mechanikus vagyonvédelmi jelzQ-, riasztó- és 
Irrzsey készülékeiket, berendezéseiket. Bü i területen 
Í dácágán felkészült rendQr-szakemberek válaszolnak az érdeklQdök 
kérdéseire . 
  

SPORT 
A focirajongók igazán örülhettek szeptemberben, amikor elkezdQdött 

Szentendrén a városi kiüpályás labdarúgó-bajnokság elsQ idénye. Jövqre 
tervezik az ifjúsági kispályás bajnokság beindítását. A játéknapok általában 
csütörtökön és pénteken vannak, hetente négy mérkQzéssel, ugyanis 9 csa- 
pat vállalkozott a sportág széntendírei meghonosítására. Lapunk novemberi 

számától kezdve rendszeresen beszámolunk a mérkütések eredményeirQl. 
Reméljük. hogy nem szalmaláng kezdeményezés. hanem egy hosszabb 

távra tervezett játék" vette kezdetét, a sportot ménylQ és szeretQ lakosság 
örömére. 

  

A bajnokság állása 

1. ALFA FC § 3 2 4- Za a 
2. KOSSUTH KFSE § 4 -4 ii 1743 g 

3. TAXI ke 3 I h 32413 ri 

4. DMRV aj F: 2 -4 job b 

53. BKV d 2 4  Z 11l54s 4 

6. PAPIRGYÁR d dl a d Bj4 3 
7. ULCISIA CASTRA 4 s 2 §:23 2 

8. PAPSZIGET 3 b d 5:16 1 
9. LAKÖTELEP FC 4 d 10-21 4- 

MÉRKÖZÉSEK EREDMÉNYEI 

1. forduló 2. forduló 

Ulcisia Castra4- Aa FC 1d BKV - Papírgyár 6-1 
DMRV-Kössüth KFSE 4-1 Kossuth KFSE-Taxi $:3 
Taxi4-BKV TA Alla FC-DMRV ta 

Papírgyár - Lakótékp 5 FPapsziget -4 Ulcisiá 12 

3. forduló 4. forduló 

DMRV 4Papurget 62 Kossuth KFSE-Lakótelep 5-2 
Taxi4 Ala FC 33 Alla FC4-Papírgyár 32 

ár4- Kossuth KFSE 0-1 4Taxi je 

Lakötelep-BKV 2 ÚUldsa4DMRV 23 

5. forduló 

FPapírgy ár4Papsziget m4 
Lakótelep4-Alfa FC 21:7 
BEKY-Köazuth KFSE d. :5 

Taxi4 Ulciiia 11:3 

ORSZÁGFUTÁS SZENTENDRÉEÉN ÁT 
Öktöber 19-én indult útnak BudapestrQl 25 vállalkozó szellemq spor- 

Avas MENNARKOSE ONT E gy ÉM kötbefussák az orstágot. 
A futók egyik állomási Szentendre volt, ahol mintegy kétszázan fogad- 

) ták Qket a város határánál és kísérték futva a stafétabotot vivQ csoportot a 

szalagját. Az történQ 
dön azé egyásgeáásák tlsenül tlles ökenQdi tözösölk al staztül ütött ök 

I tó csoportnak .
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sSRAGYOGÓ 

SZIKRÁCSKÁK" 
Óvodás korú gyermekek 

részére angol csoport indul 
Szentendrén 1992 márciustól. 

GYERMEKE ANGOLUL 

BESZÉLHET ! Kisgyermek- 

korban játék a nyelvtanulás. 

Új angol csoport indul 3-6 éves 

számolás - mindez angolul. 
Bármilyen nemzetiségq gyer- 
mekeknek. ElQzetes angol 
nyelvtudás nem szükséges. 

Felvilágosítás és jelentkezési lap: Jill 
Langford, 06 - 60 - 35009,   

  

    

   

  

Szentendre, Péter-Pál u. 3. 
Vétet-elgeldt 

hozort anyagból éketérkészítés 
rövid határidQvel! 

NYITVA: 10-I8 drdig 

HÉTFQ SZUNNAP 

Telefon: 06-26/10-325 u 

Egyus an 

     

  

  

    

RK eténs luxa 

e KÉSZÍTÉSE, JAVÍTÁSA 
eGARANCIÁVAL 

TC adáéárqk 
CSOBÁNKA, BÉKE ÚT 32. 

  

  

SZAKÜZLET 
F ei filmek, 
szem ZTK is), 

Kedd-péntek 
9-I3, 14-17 óráig 
Szombat 9-13 óráig 

lENNÉNÉS SI" EREZTE 

szabadságforrás út 54. 
Telefon: 26 / 11-41 
  

  

      
PONTOSÍTÁS 

A Szentendre és Vidéke okróber 
I534 számában közzétett , Társhér: 
leér lesz a Bortoi villa?" címq írás 
ban a felsorolt résztvevQk közül ki. 

    

    

SAE d VÁNE ngat ERT Telefon: 06-1-134-6181 mreszágt zése erö vQ Mk szül 
2017 Sziget út 1. 06-26/12-180. de. 8-10 óráig amiért ezúton kérünk a képviselQ 

L 7 du. 17-20 óráig úrtól elnézétt. 44 If Szabó ibolya 

: Felhívjuk as és leendQ 
"MA MÁR MI IS HÁZHOZ JÖVÜNK!" r figy m 1.98 

Szerettel értesítjük ket, vesen E 

hogy a irQje mir ssíagena ela teene tlervam jilk. AZ AKTIV ART GALÉRIÁBAN 
tendrei kirendeltségünke Áá dennemq 4 biziosításunkkal, í MEGSZÜNT 

somogyi-Bacsó part 18. sz. valamint kárrendezéxsel H RDETÉSFEL L. 
alatt. Nyitvatartás:  hétköznapo- 

kon 8-16 óráig Hirdetéseket ezentql 

telefon 06-26-10-036 vagy 06-26-I2-231 a szerkesztQségben veszünk fel   PROVIDENCIA     kedden és pénteken 10-tQl 16 óráig 
! Cim: Szentendre Városház tér 3. ILém.       

IDÉN ELMARADT, DE JÖVQRE ISMÉT hangversenyét a városházán, vagy a moszkvai SIRIN Kórust a 
LESZNEK "RÉGI ZENEI NAPOK" 

SZENTENDRÉN 

Az idén elmaradt az egyébként már négyszer megrendezett 
, Régi Zenei Napok". Megszqnt egy sikeres rendezvénysorozat, 
vagy csak átmenetileg szünetel? Az utóbbiról van szó. 

szerb püspöki templomban, azok megértik, hogy ebbQl a minQ- 
ségbQl semmi áron nem c 

Így az idén abban a reményben maradt el a rendezvény, hogy 
jövQre a megszokott színvonalon folytatódhat. 

Zászkaliczky Tamás 
Kurdics Valéria 

  

szetének, a Dézsma utcai Nyug- Az ismert átalakulás, ami a város kulturális életében a közel- 
múltban történt, és még nem is fejezQdött be egészen, bizonyta- 
lannd tette az októberi esemény létét. A rendezQk sokáig nem 
tudták, lesz-e elegendQ pénz a megrendezéshez, lesz-e egyáltalán 

állhat. ie 

  

KÖSZÖNET- 

NYILVÁNÍTÁS 
Ezúton szeretnénk köszöneé- 

nak, a Városi Vöröskeresztnek, 
a széntendrei GAMESZ Kerté- 

díjas Klubnak, a Vujicsics Tiha- 
mér Zeneiskolának, a Móricz 
Zsigmond Gimnázium alapítvá- 
nyi és 4/D. osztályának, a Du- 
náparti MqvelQdési Ház Cítera- 
zenckarának és a Széntéendré 
Néptáncegyqtteésnek a SZérve- 

n nyújtott segítségükért. 

MqvelQdi Ház dolgozói
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ELADÓK Lajka kölykök. FehérszQ- 
rq. kékszemq fryáki kölykök elQije- 
gyerhetQk. Szentendre, Sat u. B 

Dralrora. 

SÜRGQSEN ELADÓ Szentendrén, 
a Felszabadulás-lakótelepen a Vásár: 
hélyi Kálmán tér 30. az. alatt két: 

szóba összkomfortos, 50 m2-es te- 

harrientes öröklakás. 1 6Büü 000 

Ft-ért. T.: 38/11-1 72. FQrkat. 

SZENTENDRE legszebb részén, a 
Pigmánybáan kétszintei, kertés, több 
izöbái ház eladó 16 millió Ft-ért. 

T.: Z6/11-797., munkadöbén. Töth 

SZENTENDREI 

vágy környéki család hikíra Lavél- 
cím : Jengy. Bo. 1084 józsef u. 12. 

OLASZ nyelvoktatást válla! külföt- 
dán tarvalt diáklány. T.: 26/11-298. 

VÁLLALOM igényes. elfoglalt szú- 
lök gyérékének MINJENTADOTK ta 
nulmáryi felkészítését, háznál ig. 
T.: 28/10-151. 

ELADÓ . áron alul Szentendre, 
Gyöngyvirág út 22-ban [Pannánia- 
telepi külön bejáratú, 2 x 2 szobás, 

összkomfortos, gázfqtéses kértét 
ház. ÉrdeklQdni lehetQleg délután. 

VÁRJUK gyermek-felügyeletet wál- 
laló lány jelentkezését. Szentendre , 
Áranyótti út 12. I. em. Tégely Nán 
mor . 

SZENTENÜRÉN 4 összkomfortos 

cstládi házban kulturált géryet 
egyénlék) részére lakást biztosíta 
nék. Ugyanitt garázs kiadó Dimit: 

row u. 2. Varga. 

KERESEK számítáátétha kában jár - 

tád égyétérni-fQiákolai hallgatót 10 

éges fiarn tánltásához. 

T.: 26/12-795. 

  

UÚZEMKÉPES WA 46 típusú német 
filautórmata mesógán, külön cenrri- 

fugdval együtt JÚÓOO Ft-ért eladó. 
T.: 26/10-BADn. 

EGYEDULÁLLÓ fiatalember lehe: 
töleg központi tqtéssi albárlátét keé- 

rés. , Gürgös" jellgérq a szürkésztQ- 

ségbe.  löszentendre, Városház tér 

1-3.) 

ELCSERÉLEM Budapest, Ráday 
utcában lévQ 105 m2-ét két külön- 

kérek 2.7 milió forint értékq im- 

gattant. T.-1- 558196, vagy 

1-184-354. 7-I8 óráig Csapó Gyula. 

KIADÓ Szqnténdré, Sallai u. XA 
szám alatt 25 meg üzlethelyiség. 
ÉrdeklQdni ÖOcirmány Ferencmél a 
fenti círmen. 

ABLAKTISZTÍTÁS, nagytakarítás 

  

KOÖORREPETÁLÁST vállalok ángol- 
ból ér franciából közéöiikölésök- 
fák, 150 Fróra. ÉrdeklQdni szerda 
kivételével  munkanapökön 77-15 

óráig. T.: 26/20-423, 26/20-208, 
Horváth Lászlóné. 

SZÁKTÁNÁR matematikából kör- 

repetál, általárros iskolásokat fiziká- 

ból, kérmlából is. Szentendre, Vas- 
vári Pál út 41/A. 1.3. 

RELUXÁK. redönyök egyszerq és 
különleges kivitelben. gyors, garan- 

ciális készítése mqhely áron! kHerlin- 

ger Ágnes. T.: 1-118-378. 

HÁZVEZETQNÖT keres vegetáriá- 
"eg cáalád. Válaszokat , Megbizta- 

tó jelgére a szerkesztQségek. 

(Szertendre, Városház tér 143.]. 

MEGBÍZÁSOKAT vállalna ragat 

lan munkaidQben, ügyintázéttel íg. 
Válaszléveleket , Folyamatos rrigg- 

  
  

  

  

  

      

        
  

  

  
  

  

aHUGP KÖZMETIKA fodrászo- magánszemélyeknak, közüléteknek. 4 bízás elQnyben" jeligére a szerkesz- 
kat és egy kozmetikust felveszQ FIATAL NQ takarítást, bídolga: Horváth Áttila, Szentendre. Füzes-  töség címére kérjük. (Szentendre, 
Szentendre, Sallai utca §. zást vállal, T.: 28/12:795. párk 7. T.: 1-5654-Aú1 . Városház tér 143.). 

GONDOLUNK A Óbudán eladó CAMBRIDGE ANGOL 

PÉNZTÁRCÁJÁRA A KASZÁSDqLQÓI NYELVISKOLA 
LAKÓTELEPEN Szentendrén 

a szentendrei E etalon als alga ; . 
KONSUMTOURIST SHOP-ban kivet sz KLAKAS ) TANULJON ANGOLUL 

Ára: gar rledzszgáe SZENTENDRÉN 
20-507-os árengedmény Telefon: 187-138? ANGOL ANYANYELVq, - 

CAMBRID(; E-ben ZETT 

italok, kozmetikai manszegy Ms TANÁROKKAL ! 
egyes mqszaki áruk, - : figye: hl 

Alain Delon kozmetikai Csoportos és egyéni foglalkozások ! 
készítmények, TRAFIK DISZKONT minden szinten 

erafit teniszütQk, e 
nQi és fiú fürdQruhák, J november 1-jén és jelentkezési lap: 

és még sok egyéb árucikk. a HÉV végállomásnál ! Jill Langford, 06-60-35009, 
NE HAGYJA KI: Fsz. Symphonia 30.50 Ft. de. 9.00 - du. 15.30-ig 

. . Sopiánat 4 Ft Levélcím: Langford 

Minden kedves vásártánkat ) Marlboro 83 Ft. 2017 Pócsmegyer rezes L. 
szeretettel várunk a Görög u. 6-8.sz alatt ! MásztttNSET 31.58 Ft. Í gi 
KONSUMTOURIST SHOP egszáá ? altQb  sez TT ÓZ ÜT ÖS 

8. SZENTENDRE f VIDÉKE 
KÖZÉLETI ÉZ3 KEULTUAÁLÍA kgezász ban ai 

. November 4-én nyílik az MÁZOLÁS TAPÉTÁZÁS fek szízás ERRMESSBÉ 
F kiadó: dr. WV PMKK ALADIN JÁTÉK és És BURKOLÓ  (  szzzatój FelelQi és Qse gyeleáser 

AJÁNDÉK pasast házinyomdájában. Táskaszám: 181/1991. Meg- 

NAGYKERSKEDÉS MINQSÉGI KIVITELBEN, jelenik kéthetente, I-jén és 15-én. Terjeszti a 
! GARANCIÁVAL, ca 14. telefon: Ter s meimmemakgerr as 

Szentendre, Perjéssy S. utca 22. ÁRENGEDMÉNNYEL ! kesztQségben (Szentendre, Városház aa 
Telefon: 26/12-030 Telefon: 26/23-278 II. em.) kedden, pénteken 10-tQl 16 érqg, 

J Telefon: 26/10-394. Index: PHFIS8/P(1987. 
] HU ISSN 0239.068X.           

 



  
  

  

november 1. SZENTENDRE ÉS VIDÉHE 

A PÓTFELVÉTEL! 
GYERMEKKÖNYVT 

NOVEMBER seb ] A Dunaparti MqvelQdési Ház pót- SZENTENDRÉN, A TEMPLOMDOMBON 
KÖGGRANAK igén bagy 1991. NOVEMBER §9-ÉN 

KISTELJESÍTMÉNYq 10.30 ÓRAKOR KEZDÖD 
Kedvaz Gyerekek ! q k é IK 

KAZÁNFÜTQ a város és vidéke cserkészeinek találkozója 
A Gyármékkönyvtár moverm: TANFOLYAMRA P 

bertQl nem csak a kéthetenkénti la tanfolyam kb. 3 hánapig tart. ROGRAM 

pénteki kézmqvés-foglalkozásaira foglalkozási napok k ¬. 

vár bennetékét. 16420 óráig, zt tése áÁagzaltagggjrett 10 órakor gyülekezés 4 13 árától csapatmqsorok a 
Szornbátonként videofilmeket (0 óráig és vasárnap 8413 óráig), 10.30-kor fogadalom-újítás a almnázium klubhelyisé- 
vetítünk úé havonta, égy alkalárm- kakÖTQ szentmisén, gében. 

mal, játszóházba hívunk Titáket, VIRÁGKOT 11.30-kor a harrnadéve újjá- Érd ; É 5 éri; eklQdQ fiatalokat szí- 
kgmetQ erte szk vekettéraratóló TANFOLYAMRA alakult  csarkészat kiálll- 4 vasen várunk. : 

kves snicik kg zmqertém ON [ ffoglalkozási napok  hétfönként tásának megtekintése, 
2-án, szombaton 10-12 óráig: [9799 óráig. IZárakor vendéglátás a Fe- J 

Egy jenki Arthur király [ A jelentkezéseket november 8-ig reancas Gimnáziumban, RendezQség ! 

kérjük legdni a Pest Megyei Könyv- 
tár Engels u. 7.) portáján. 

a. 
PÉTER-PÁL GALÉRIA 

MATOLA MAGDA 

udvarában. Színes, angol, 

szinkronizált rajzfilm. 

93-án, szombaton 10-12 óráig: 

Hugó, a víziló. Magyar 

rajzfilm. 
15-án, pérrtteaken 15-17 óráig: 

ú kézmqvés-foglalkazásan 

batikolunk. ését ge Hz 
18-án, szombaton 10-12 óráig; 

Álmodik az állatkert. Szi- kiállítása 
néz. 

film. 

23-án, szornbaton 10-12 óráig: 
JÁTSZÓHÁZ, ahol elké- 
szíthátitak GombQc 

Artúrt! 

ZH-án, pénteken 15-17 óráig: 

a kézmqves foglalkozáson 
papírhajtogatás. 

JÚ-án, szombaton 10-12 óráig: 
Keménykalap és krumpli- 
orr. Magyar játékfilm. ! 

magyar  természét- ( A kiállítás megtekinthetQ : 

10: 1 ÉVES 
A SZENTENDREI 

GRAFIKAI MqHELY 

A kiállítás megtekinthetQ: 
1992. március 1-jéig.   1991. öktóbér 26 4 november §. 

SZENTENDREI KÉPTÁR / 

  

  

Étkezzen gyorsan jót, korszerqen 
DIXIE SULTEK - DIXIE BURGER 

saláták, hasábburgonya, forró és hideg italok 

ELVITELRE IS!   
  

Értesítjük kedves vásárlóinkat, hogy 

HIDEGTÁL KÉSZÍTÉSSEL IS 
állunk rendelkezésükre. 

Nagy segítség Önnek családi ünnepeken, 
Karácsonykor, Szilveszterkor és egyéb rendezvényeken ! 

Rendelésüket a kért idQpont elQtt legalább 

három nappal kérjük leadni ! 

Cím: 

Szentendre, Dumtsa JenQ u. ló. 

Dixie Csirke és Salátabár 

Telefon: 26/11-008   NYITVA: 9 - 22 óráig. 

  

  

MESEÍRÓ PÁLYÁZAT 

Hol volt, hol nem volt...címmel meseíró pályázatot hirde- 
tünk 6414 éves gyeérékeknek. : 
Várunk bármilyen mesét, történetet, legfeljebb 3 gépelt ol- 
dalnak megfelelQ terjedelemben. Egy pályázó több pálya- 
munkával is indulhat. 
Beküldési határidQ: 1991. november 20. 
Cím: Pest Megyei felé ug Vékony Ilona. Szentendre , 

Engels u. 7. 200 

A pályamunkák értékelése decemberben a gyermek-könyv- 
héten lesz. 

A legjobb írások készítQit természetesen jutalomban része- 
sítjük! 

  

   

Pest Megyéi 
Gyermekkönyvtárosok 

Munkaközössége 

NÉ 
S 

e szent /roda 
2000 Szentendre, Durmisa JenQ u. a. T.:06 (268j11502 
Kihelyezett iroda: Szentendre, Ady Endre u. 7ÖFB. 
  

  

Ingatlan becslés: telkek, lakások, üdülQk, mqhelyek, 
üzletek, irodák, garázsok, telephelyek stb. értékelése 

ai 

Ingatlanközvetítés: eladás, vétel, csere 
a 

Telekalakítás: megosztás, összevonás, telekkitqzés 
hJ 

Társasházalapítás, a szükséges mqszaki tervekkel együtt 
ük 

Ingatlanhoz kapcsolódó, a legkülönfélébb jogügylet 
lebonyolítása, okirat készítéssel, hatósági eljárással 

h 

Több évtizedes tapasztalat, szakszerqség, 
rugalmasság, gyorsaság, mérsékelt . 

szolgáltatási díjak 

Ügyfélfogadási idQnk: 
HétfQ: 8 - 12, 13 - 18.30-ig. Szerda: 8 - 12, 13 - 15.30-ig 

Péntek: 8 - 12-ig 

    

  

  

 



  

    

  

  ba ; £) AL ELRKÖTÉTC net 
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. MÁR A NOVEMBER IS ÜNNEP ! 

MINDEN VÁSÁRLÓNK MINDEN ÜZLETBEN 
. KARÁCSONYI AJÁNDÉKOT KAP. 

TISZTELETTEL VÁRJUK BOLTJAINKBAN ! 

IPARCIKK ÁRUHÁZ 
Szentendre HEV végállomás 

VASUDVAR, SZERELVÉNY ÉS FESTÉKBOLT 
szentendre Vasúti villasor 17. 

AJÁNDÉKBOLT 
Szentendre Dumtsa JenQ u.17. 

Happy B 
. Szentendre   Dumtsa JenQ u. 22. 

"4 BÚTORÁRUHÁZ 
19." Szentendre Hév végállomás 

Jöt I i 

sa
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me
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"B. ; NÁLUNK SZÓRAKOZÁS A VÁSÁRLÁS ! 

  
kh. "B a 
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